
Eliminacje powiatowe XL edycji Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – poznaliśmy 
laureatów

Orientacja w przepisach ruchu drogowego to podstawowa 
wiedza, która pozwoli uniknąć niebezpieczeństwa na drodze. Codziennie jesteśmy uczestnikami ruchu 
drogowego, stąd znajomość prawa jest niezbędna. Gimnazjaliści i dzieci ze szkół podstawowych z terenu 
powiatu hajnowskiego mogli sprawdzić swoją wiedzę podczas eliminacji powiatowych XL edycji Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, które tradycyjnie odbyły się w Zespole Szkół Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Hajnówce.
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W eliminacjach wzięło udział 52 uczniów – 28 ze szkół podstawowych i 24 gimnazjalistów.  Poszczególne szkoły 
podstawowe reprezentowały czteroosobowe ekipy (2 dziewczynki, dwóch chłopców), zaś  gimnazja trzyosobowe 
drużyny.

Turniejowe eliminacje przebiegały dwuetapowo: najpierw teoria – w ciągu 40 min. uczestnicy zmierzyli się z 
dwoma testami – z zakresu ruchu drogowego oraz z wiedzy o prawidłowej kolejności przejazdu przez 
skrzyżowania; następnie przyszedł czas na praktykę– młodzież wykazała się wiedzą z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej na wypadek omdlenia, zaś ostatnim etapem była jazda rowerem na placu egzaminacyjnym. 
Tor przeszkód złożony z siedmiu zadań stanowił duże wyzwanie– zwłaszcza jazda slalomem. Młodzież poradziła 
sobie z zadaniami, jednak zwycięzca mógł być tylko jeden. W eliminacjach wojewódzkich powiat hajnowski 
reprezentować będą: w kategorii szkół podstawowych: drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Hajnówce, zaś w 
kategorii ponadgimnazjalnej Publiczne Gimnazjum w Białowieży.

Konkurs został zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce przy współpracy Komendy Powiatowej 
Policji w Hajnówce i Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Hajnówce. Nad bezpieczeństwem młodzieży 
w trakcie pokonywania toru przeszkód oraz prawidłowym przebiegiem Turnieju czuwali pracownicy Starostwa 
Powiatowego, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji Janusz Andrzejuk oraz Przewodniczący Powiatowego 
SZS Janusz Ludwiczak.

Zwycięskie szkoły otrzymały pamiątkowe puchary, laureaci medale, zaś wszyscy uczestnicy – pamiątkowe 
dyplomy przygotowane przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce. Nagrody wręczyli: Wicestarosta Jadwiga 
Dąbrowska, Wicedyrektor SP Nr 2 Henryk Łukaszewicz, asp. Janusz Andrzejuk oraz naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych i Ochrony Środowiska Ewa Cieślik. Z kolei imprezę poprowadził Przewodniczący Powiatowego SZS 
Janusz Ludwiczak.

Dziękujemy dyrekcji Zespołu Szkół Nr 2 w Hajnówce za udostępnienie sal egzaminacyjnych i placu, 
przygotowanie sprzętu oraz pomoc w organizacji konkursu. Z kolei laureatom gratulujemy, zaś za zwycięzców 
trzymamy kciuki w etapie wojewódzkim.

Katarzyna Miszczuk
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